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Witamy w
Powiecie Saarpfalz 

Nasz powiat jest zróżnicowanym  
regionem kulturowym pomiędzy Saarą, 
Palatynatem i Francją.  
Ten wyjątkowy walor znajduje również  
odzwierciedlenie w tolerancji i kosmopolityzmie 
jego mieszkańców. Obszar ten, od  
najdawniejszych czasów wyznający wartości 
liberalno-demokratyczne i cechujący się  
naturalnym pięknem, łagodnym klimatem i bogatą  
historią, stanowi doskonałe miejsce do życia. 
Przysłowiowy jest już zrównoważony,  
a nawet beztroski styl życia w obszarze  
Palatynatu Saary, udzielający się również 
wszystkim odwiedzającym i przyjaciołom. 

Zapraszamy do odwiedzenia naszego 
leżącego w sercu Europy, kosmopolitycznego 
powiatu, zagłębienia się w jego historię,  
a także poznania regionu i jego mieszkańców.
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Bioróżnorodność w Rezerwacie Biosfery UNESCO Bliesgau

Więcej informacji znajdą Państwo 
po zeskanowaniu kodu QR:
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Powiat Saarpfalz, 
jego miasta i gminy

Miasta i gminy powiatu Saarpfalz:
Homburg – miasto powiatowe i uniwersyteckie, liczące prawie 42 500  
mieszkańców, zapewniające największą ilość miejsc pracy w Kraju 
Saary oraz centrum zdrowia Kraju Saary.
St. Ingbert – dawne miasto przemysłowe w sektorze szkła, węgla  
i stali, liczące 35 000 mieszkańców, ośrodek kultury i miasto biosfery 
z przedsiębiorstwami w zakresie nowoczesnych technologii i usług.
Blieskastel – dawne barokowe miasto liczące 20 000 mieszkańców, 
z malowniczym, zabytkowym centrum z domami z muru pruskiego, 
kościołem zamkowym i Kaplicą Łaski przy klasztorze minorytów.
Bexbach – niegdyś miasto górnicze, w którym mieści się Muzeum 
Górnictwa Kraju Saary i ogród kwiatowy, liczy ponad 17 500 
mieszkańców. 
Mandelbachtal – gmina składająca się z ośmiu wsi, licząca  
10 500 mieszkańców, jej charakter kształtują przede wszystkim 
malownicze krajobrazy rezerwatu Bliesgau oraz dziedzictwo 
kulturowe klasztoru Grä�nthal.
Kirkel – urocza gmina znana z zamku Kirkel, która liczy 10 000 
mieszkańców i skupia wiele �rm z branży przemysłowej, handlowej 
i rzemieślniczej.
Gersheim – gmina w Bliesgau z francusko-niemieckim Europejskim 
Parkiem Kulturowym Bliesbruck-Reinheim, liczy ponad 6 000 
mieszkańców.
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Więcej informacji znajdą Państwo 
po zeskanowaniu kodu QR:



www.saarpfalz-kreis.de

Stosunki międzynarodowe powiatu Saarpfalz.
Intensywne utrzymywanie partnerstw międzynarodowych  
i wymiana osób na terenie Unii Europejskiej, kontynentu  
europejskiego i transatlantycka. 

O�cjalne partnerstwa powiatowe:

Hrabstwo Henrico, stan Wirginia w USA (od 1997 r.)

Département Moselle, Région Grand Est  
we Francji (od 2002 r.) 

Powiat Przemyski, województwo podkarpackie  
w Polsce (od 2011 r.) 

Rejon Lwowski, obwód lwowski na Ukrainie 
(pierwotnie rejon Pustomyty, od 2018 r.)   

Powiat Łańcucki, województwo podkarpackie  
w Polsce (od 2019 r.) 

Powiat Bieszczadzki i Powiat Lubaczowski,  
województwo podkarpackie w Polsce:  
Współpraca między rezerwatem biosfery  Bliesgau  
a polskim rezerwatem biosfery Karpaty Wschodnie  
i Roztocze (od 2021 r.)
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Więcej informacji znajdą Państwo 
po zeskanowaniu kodu QR:
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Międzynarodowy sojusz  
na rzecz pokoju i wspólnoty w Europie

Ustanowiony 4 lipca 2022 r. w Homburgu

Cele:
• uwrażliwienie i zafascynowanie mieszkańców regionów         
 przystępujących do sojuszu na kwestie zjednoczonej Europy oraz  
 Trójkąta Weimarskiego  

• zachowanie pamięci o naszej wspólnej przeszłości   

• przekazanie młodzieży demokratycznych wartości wspólnoty    
 europejskiej  
 

• wspieranie rozwoju gospodarczego i kulturowego regionów     
 przystępujących do sojuszu 

• wniesienie wkładu w zapewnienie trwałego pokoju i wspólnoty  
 w Europie 
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Więcej informacji znajdą Państwo 
po zeskanowaniu kodu QR:
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Powiat Saarpfalz
VIA REGIA – Szlak Kulturowy Rady Europy

Pokojowemu projektowi VIA REGIA  
w powiecie Saarpfalz przyświeca motto 
„Fascynacja Europą”.

Wzdłuż 4 500-kilometrowego szlaku  
kulturowego VIA REGIA, przebiegającego 
przez osiem europejskich krajów, leży 
również siedem powiatów oraz regionów 
partnerskich powiatu Saarpfalz.

Szlakowskazy turystyczne, które znajdziemy na 
przykład na zabytkowym rynku w Homburgu, 
rozmieszczone są jako oznaczenia wzdłuż 
ok. 40-kilometrowej trasy w powiecie 
Saarpfalz wiodącej z Homburga przez  
Kirkel i Hassel do Rentrisch.  

Droga VIA REGIA w powiecie Saarpfalz składa 
się z czterech etapów poświęconych różnej 
tematyce. Wszystkie dotyczą znaczenia 
Europy oraz historii i kultury naszego  
regionu.

Zamek Kirkel

Skała „But” w lesie St. Ingbert 

Fontanna Wolności w Homburgu 

Dawny zamek Karlsberg 
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Więcej informacji znajdą Państwo 
po zeskanowaniu kodów QR:
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Powiat Saarpfalz  
Centrum spotkań 

Miejsce spotkań ludzi

Spohns Haus (VEUBE e.V.), centralna placówka 
edukacji ekologicznej w Kraju Saary, której motto  
stanowi edukacja na rzecz zrównoważonego 
rozwoju, realizowana w ramach koncepcji  
pedagogicznej oraz wymiany pomiędzy 
młodzieżą z Niemiec, Francji, Polski oraz Ukrainy. 

Towarzystwo Niemiecko-Polskie Saar e.V. 
jako centralny punkt kontaktowy w Kraju Saary dla 
osób zainteresowanych tematyką Polski i Ukrainy. 
Wystawy tematyczne oraz wydarzenia. 

Rohrbacher Mühle, salon kulturalny z wydarzeniami 
o tematyce międzynarodowej oraz szkołą języka 
polskiego.

Lekcje języka polskiego

Rohrbacher Mühle

Spotkania młodzieży

Spohns Haus w Gersheim
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Więcej informacji znajdą Państwo 
po zeskanowaniu kodów QR:
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Powiat Saarpfalz  
Przyszłość ze spojrzeniem  
w przeszłość

Przykłady z historii są dla nas kształtujące: 

Osobistości takie, jak Willi Graf czy rodzeństwo 
Hans i Sophie Scholl, którzy stwarzali opór  
dyktaturze nazistowskiej  
„Każdy z osobna ponosi pełną 
odpowiedzialność.”

Willi Graf 
1918-1943

Philipp Jakob Siebenpfei�er – pierwszy starosta 
dzisiejszego powiatu Saarpfalz, dziennikarz, jeden  
z inicjatorów demonstracji w Hambach w 1832 
roku:  

„Gazeta, to znaczy gazeta taka, jaka powinna 
być, jest językiem czasów.”

Philipp Jakob Siebenpfei�er 
1789-1845

Wraz z Johannem Georgem Augustem Wirthem: 
pionierem demokracji, wolności prasy, wolności 
opinii i Europy

Pomnik Bohaterów Getta w Warszawie

Philipp Jakob Siebenpfei�er 
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Hans Scholl

Sophie Scholl
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Więcej informacji znajdą Państwo 
po zeskanowaniu kodów QR:
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Powiat Saarpfalz  
Ambasador pamięci

„Patroni” Międzynarodowego Sojuszu na  
rzecz Pokoju i Wspólnoty w Europie

stracili życie podejmując bezinteresowne starania  
na rzecz ratowania Żydów przed Holokaustem:   
Błogosławiona Rodzina Ulmów z Markowej  
Józef i Wiktoria Ulmowie z siedmiorgiem dzieci, ukrywali dwie 
żydowskie rodziny, zamordowani 24 marca 1944 r.,  
beaty�kowani 10 września 2023 r.

Willi Graf   
Student, sanitariusz podczas II. wojny światowej, członek 
grupy oporu „Biała Róża” występującej przeciwko  
dyktaturze nazistowskiej, zamordowany 12 października 
1944 r. w wieku 25 lat.

Błogosławiony Emilian Kowcz 
Ukraiński ksiądz greckokatolicki, zamordowany  
25 marca 1944 r. w obozie koncentracyjnym na  
Majdanku, beaty�kowany 27 czerwca 2001 r. 

Ich losy symbolizują wspólny cel, jakim jest  
zachowanie pamięci o licznych zbrodniach przeciwko  
ludziom i ludzkości oraz przyczynianie się do pokojowego 
współistnienia opartego na partnerstwie poprzez celowe 
działania edukacyjne.
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Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny 
światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej 

Bł. Emilian Kowcz

Willi Graf

Bł. Rodzina Ulmów
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Więcej informacji znajdą Państwo 
po zeskanowaniu kodów QR:



www.saarpfalz-kreis.de

Saarpfalz-Kreis 
international 
Powiat Saarpfalz
Pełen historii 

Spektakularne znaleziska  
w niemiecko-francuskim parku.
 
Europejski Park Kulturowy w Bliesbruck-
Reinheim leży po dwóch stronach granicy 
francusko-niemieckiej. 
Jest jednym z najważniejszych stanowisk 
archeologicznych Niemiec, zlokalizowanym 
na 70 hektarach parku, założonym w 1989 r.

Jeden z najbogatszych kobiecych grobów 
kultury celtyckiej w Europie Środkowej, 
pałacowa willa o rozmiarze 10 boisk piłki 
nożnej i niewielkie miasteczko z czasów 
rzymskich. Zapewnia wgląd w dawną 
historię regionu. 

Wykopaliska, rekonstrukcje i trzy budynki 
wystawowe. Wystawy specjalne, oferty  
dydaktyczne dla dzieci, młodzieży  
i dorosłych, wydarzenia i koncerty.

 

Główny budynek rzymskiej willi

Komora grobowa księżniczki

Termy rzymskie

Zrekonstruowane budynki

Widok na tawernę
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Więcej informacji znajdą Państwo 
po zeskanowaniu kodu QR:
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Powiat Saarpfalz ... 
... jest rezerwatem biosfery UNESCO! 

Miasto biosfery St. Ingbert

Zbiory jabłek w Bliesgau

Rzeka Blies
Jesteśmy modelowym regionem  
o znaczeniu światowym.

Rozległe łąki z rozproszonymi drzewami 
owocowymi i liczące wiele gatunków łąki 
orchidei, stare lasy bukowe i uroczy  
krajobraz łęgowy to charakterystyczne cechy 
krajobrazu Rezerwatu Biosfery UNESCO 
Bliesgau. Krajobrazowej malowniczości 
południowej części regionu dopełnia 
średniej wielkości miasto St. Ingbert z jego 
przemysłowym dziedzictwem i bogatą 
ofertą kulturalną. 

Rezerwat biosfery nie tylko chroni  
tradycyjny krajobraz kulturowy oraz 
wyjątkową różnorodność biologiczną  
regionu, lecz jest także modelowym  
regionem zrównoważonego rozwoju  
i zachowania dziedzictwa kulturowego  
w ramach globalnej sieci UNESCO.  

Storczyk kukawka (orchidea)
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życia i gospodarki  

w harmonii z naturą

Więcej informacji znajdą Państwo 
po zeskanowaniu kodu QR:
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Oferta elektromobilności

Rolnictwo ekologiczne

Powiat Saarpfalz ... 
Zrównoważony rozwój w praktyce

17 celów zrównoważonego rozwoju 
ONZ naszą miarą 

Regał Bliesgau
Zrównoważony rozwój jest dla nas 
priorytetem.

Maj 2009 r.: Ustanowienie dużych części 
powiatu Saarpfalz rezerwatem biosfery 
UNESCO.

 
Oznacza to:

• Zaangażowanie w ochronę cennych  
 siedlisk i kultury regionalnej

• Wspieranie zrównoważonego stylu życia

• Dawanie przykładu na poziomie  
 lokalnym i globalnym:

• w zakresie ochrony klimatu
• w zakresie zrównoważonej mobilności
• w zakresie regionalnego marketingu  
• w zakresie zrównoważonej turystyki 
• wraz z siecią instytucji partnerskich      
   jako ambasador biosfery 
• w zakresie edukacji na rzecz             
   zrównoważonego rozwoju

Autobus biosfery
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Więcej informacji znajdą Państwo 
po zeskanowaniu kodu QR:
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Powiat Saarpfalz
Aktywni w podróży

Piesze wędrówki, jazda na rowerze, 
przygoda, turystyka przyrodnicza  
w czystej postaci.

Na łagodnie pofałdowany krajobraz składa 
się mozaika złożona z rozciągających się łąk 
z rozproszonymi drzewami owocowymi, 
cennych przyrodniczo lasów bukowych,  
bogatych gatunkowo łąk storczykowych 
oraz imponującego krajobrazu łęgowego. 

Przez Bliesgau przepływa rzeka Blies,  
której region zawdzięcza swoją nazwę. 

Idealnym sposobem na poznanie powiatu 
Saarpfalz jest piesza wędrówka jednym  
z wyznaczonych szlaków turystycznych,  
które zapewniają niezapomniane wrażenia. 

Najpiękniejsze zakątki regionu można zwiedzić 
również rowerem klasycznym bądź elektrycznym 
lub konno. Osoby szczególnie aktywne mogą 
wybrać się na spływ kajakiem lub tratwą, czy 
skusić się na przejażdżkę na ośle.

Tratwa zrównoważonego rozwoju

Kajakarstwo

Piesze wędrówki

Turystyka rowerowa
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Czysta natura w Rezerwacie  
Biosfery UNESCO Bliesgau

Więcej informacji znajdą Państwo 
po zeskanowaniu kodu QR:
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Powiat Saarpfalz
Historie i mity

Skały, zamki, ruiny i klasztory. 

Zamek Kirkel, niegdyś dumny symbol 
władzy arystokracji, stanowi dziś punkt 
orientacyjny gminy Kirkel i jest dostępny 
dla wszystkich zwiedzających.

Gollenstein w pobliżu Blieskastel to 
pochodzący z epoki kamienia łupanego 
monolit, będący jednym z największych 
monolitów w Europie Środkowej.

Ruiny klasztoru Wörschweiler, dawnego 
klasztoru cystersów, znajdują się na górze 
Klosterberg i zaskakują pięknymi widokami.

„Stiefel” (po polsku: but, kozak) w pobliżu 
St. Ingbert to właśnie tak ukształtowany 
przez wodę i wiatr klif piaskowcowy. 
 
Klasztor Grä�nthal to prawdziwy klejnot 
gminy Mandelbachtal, często odwiedzany 
przez grupy pielgrzymów.

Ruiny klasztoru Wörschweiler

Skała „Stiefel”

Klasztor Grä�nthal

Menhir „Gollenstein”

Zamek Kirkel
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Więcej informacji znajdą Państwo 
po zeskanowaniu kodu QR:
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Powiat Saarpfalz
Podziemia

Interesujące miejsca nad i pod ziemią.

Jaskinie Schlossberg w Homburgu 
to największe w Europie wykute ręką 
człowieka jaskinie z piaskowca pstrego.

Sztolnia Rischbach w St. Ingbert jest 
częścią niegdysiejszej kopalni węgla.
Grupy turystów wjeżdżają kolejką 
górniczą do sztolni.

Muzeum Górnictwa Kraju Saary  
w Bexbach jest poświęcone górnictwu 
węglowemu i oferuje zwiedzającym 
podziemną kopalnię pokazową.

Grobowiec księżniczki w Europejskim Parku 
Kulturowym można obejrzeć na terenie  
kurhanu w podziemiach muzeum. 

Kolumnowa piwnica w Muzeum Rzymskim 
Homburg-Schwarzenacker jest dostępna na  
terenie skansenu dla wszystkich zwiedzających.

Europejski Park Kulturowy  

Muzeum Rzymskie

Muzeum Górnictwa Kraju Saary

Jaskinie Schlossberg

Sztolnia Rischbach
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Więcej informacji znajdą Państwo 
po zeskanowaniu kodu QR:
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Powiat Saarpfalz
Innowacyjne wspieranie gospodarki

Aktywnie wspieramy 
zakładanie nowych firm

Zapewniamy innowacyjne otoczenie  
z przestrzenią coworkingową  
w centrum start-upów oraz małych  
i średnich przedsiębiorstw.

Oferujemy szerokie wsparcie  
i doradztwo dla firm.

Firmom zorientowanym na przyszłość 
zapewniamy odpowiednie środowisko 
pracy i promujemy rzemiosło.

Różne przedsiębiorstwa

Praca w zielonym otoczeniu

Przestrzeń coworkingowa

Centrum dla start-upów i MŚP  
Saarpfalz-Park w Bexbach

Centrum start-upów
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Więcej informacji znajdą Państwo 
po zeskanowaniu kodu QR:
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Zdrowie i dobrostan

Powiat Saarpfalz zapewnia swoim mieszkańcom 
wysoki poziom opieki medycznej dzięki  
szpitalowi uniwersyteckiemu w Homburgu,  
szpitalowi powiatowemu w St. Ingbert oraz 
klinice uzdrowiskowej w Blieskastel, co 
jednocześnie przekłada się na liczne miejsca 
pracy w sektorze opieki medycznej  
i prozdrowotnej.

Oprócz wysokiej jakości opieki zdrowotnej 
w pobliżu miejsca zamieszkania łagodnie 
pagórkowaty krajobraz rezerwatu biosfery, 
znajdujące się w nim rozległe lasy i dobrze 
oznakowane szlaki turystyczne stanowią 
podstawę dobrostanu mieszkańców i gości 
powiatu Saarpfalz.

Centrum zdrowia  
Powiat Saarpfalz

Klinika uzdrowiskowa Bliestal

Szpital powiatowy w St. Ingbert 

Geriatryczna klinika rehabilitacyjna

Klinika Uniwersytecka 
 Kraju Saary w Homburgu©
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Geriatryczna klinika rehabilitacyjna
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Więcej informacji znajdą Państwo 
po zeskanowaniu kodu QR:
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Świętowanie
w powiecie Saarpfalz

Święta i jarmarki

Podobnie, jak sąsiedzi z Francji, również 
mieszkańcy gmin i wsi powiatu Saarpfalz 
potrafią świętować.

Jarmarki i festiwale sztuką i kulturą promują 
współistnienie i radość życia ludzi w mieście 
i na wsi. 

Coroczny Festiwal Biosfery z licznymi  
stoiskami informacyjnymi, ofertą  
regionalnych sprzedawców oraz  
smacznym regionalnym jedzeniem  
i napojami przyciąga za każdym  
razem ponad dziesięć tysięcy gości 
przybywających z bliska i daleka.

Powiat Saarpfalz oferuje „Savoir vivre”  
z kulturą i smakiem.

Jarmark ceramiki

Festiwal muzyczny

Festiwal Biosfery

Jarmark bożonarodzeniowy  
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„Savoir vivre” z kulturą i smakiem

Więcej informacji znajdą Państwo 
po zeskanowaniu kodów QR:


